Управление образования администрации города Чебоксары

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Кадетская школа имени Героя Советского Союза полковника А.В. Кочетова»

города Чебоксары Чувашской Республики

(МБОУ «Кадетская школа» г. Чебоксары)

	ПРИКАЗ

	05.04.2016

	№ О-42

	г. Чебоксары

	О проведении Всероссийской  акции «Мы готовы к ГТО»

В рамках Всемирного дня Здоровья, в целях мотивации детей к физической активности и приобщению к здоровому образу жизни, позиционирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», как индикатора физического развития человека приказываю:
1. Провести  Всероссийскую акцию «Мы готовы к ГТО» 07 апреля 2016 г.
2. Заместителям директора: Фомиряковой Н.А., Игоревой Э.Н., Юрьеву А.В. разработать и утвердить план мероприятий по проведению Всероссийской акции «Мы готовы к ГТО» (Приложение №1, №2).

3. Заместителям директора: Фомиряковой Н.А., Игоревой Э.Н., Юрьеву А.В., педагогу-психологу Шишкиной Т.А.,  соц. педагогу Митрофановой Н.С., воспитателю Михайлову Д.Е., Черныш В.И., классным руководителям: Митрофановой Н.С., 5А кл., Шишкановой Т.А. 5Б кл., Мироновой Т.В., 6Б кл., Илугиной Н.В., 6А кл., Карама З.А. 7 кл., Шишкиной Т.А. 8 кл.,  Стефинову Д.И. 9 кл.,  Сушковой Н.А. 10 кл., Чумаковой Т.А. 11 кл., Константиновой Л.Ф. 11 кл., учителям  физической культуры: Стефинову Д.И., Иванову Н.О., педагогу-организатору ОБЖ Чумакову А.Д., педагогам-предметникам и обучающимся Кадетской школы принять активное участие в проведении акции «Мы готовы к ГТО»  в соответствии с утвержденным планом.
4. Информацию об итогах проведения акции представить в управление образования администрации города Чебоксары до 08 апреля 2016 г.

5. Ответственным лицам  отразить информацию по проведению акции «Молодежь за здоровый образ жизни» на сайте школы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора Фомирякову Н.А.
	Директор
	В.А Илюткин

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Кадетская школа»

от 05.04.2016 г. № О-42
План мероприятий в рамках  Всероссийской  акции  «Мы готовы к ГТО», посвященной Всемирному дню здоровья
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Совещание при директоре ОУ по организации и проведению всероссийской акции «Мы готовы к ГТО»
	04.05.2016
	Администрация, ШМО учителей физ. культуры и спец. предметов

	2.
	Разработка и утверждение плана мероприятий, посвященных проведению всероссийской акции «Мы готовы к ГТО»
	04.04.2016-06.04.2016
	Заместители директора, учителя физ. культуры, учителя-предметники

	4.
	Организация и проведение всероссийской акции «Мы готовы к ГТО»
	07.04.2016
	Заместители директора, учителя физ. культуры, учителя-предметники

	4.1.
	Организация и разучивание комплекса ежедневной общешкольной утренней зарядки
	07.04.2016
	Учителя физ. культуры, кл. руководители

	4.2.
	Урок «Физика в спорте»
	07.04.2016
	Учитель физики Мадюков В.А.

	4.3.
	Урок «Виды спорта на английском языке»
	07.04.2016
	Учитель англ. языка Илугина Н.В.

	4.4.
	Урок «Нормативы ГТО и сбалансированное питание»
	07.04.2016
	Учитель биологии Шишканова Т.В.

	4.4.
	Урок «Комплекс ГТО как фактор укрепления обороноспособности страны»
	07.04.2016
	Педагог-организатор ОБЖ Чумаков А.Д.,

	4.5.
	Военизированная эстафета
	07.04.2016
	Зам. директора Юрьев А.В.,

учителя физ. культуры Стефинов Д.И., Иванов Н.О., воспитатели Михайлов Д.Е., Черныш В.И., педагог-организатор ОБЖ Чумаков А.Д.,  классные руководители

Приложение № 2
к приказу МБОУ «Кадетская школа»

от 05.04.2016 г. № О-42

Военизированная эстафета
Эстафета по параллелям классов, начиная с пятых классов. В эстафете  принимают участие  кадеты 5-11-х классов.  Все зависит от задания и  сколько для его выполнения нужно    участников. На старте  стоить по 3 кадет от каждой параллели класса. Всего принимает участие от класса 17 кадет.

Первый этап.  Старт. Бег по дистанции, по кругу от линии старта до первого рубежа. Где кадеты стреляют из положения лежа по одному выстрелу за попадание из общего времени вычитается по 10 секунд. После стрельбы кадеты бегут к линии старта и передают эстафетную палочку.

Второй этап. На старте стоят по три кадета от каждой параллели класса. Получив палочку,  они бегут по дистанции. Прибежав принимают упор лежа руки на матах, ноги на асфальте и делают десять раз сгиб-разгиб в упоре лежа касаясь грудью гимнастических матов. Выполнив упражнение, бегут к линии старта и передают  палочку. За каждое неправильное отжимание прибавляется  по 5 секунд штрафа.

Третий этап. На старте стоят по три кадета от каждой параллели класса. Получив палочку. Они бегут по дистанции. Прибежав  к столам делают полную сборку- разборку автомата Ак-74.За каждую ошибку прибавляется по 5 секунд штрафа. Выполнив упражнение, бегут к линии старта и передают  палочку.

Четвертый этап. На старте стоят по три кадета от каждой параллели класса. Получив палочку. Они надевают противогаз и бегут по дистанции до финиша. На финише передают три палочки участникам пятого этапа.

Пятый этап. На финише стоят пять кадет. Четверо несут пятого кадета на носилках, который лежит и держит палочки. Несут раненного за линию старта. Секундомер выключается.

Судьи на этапах кадеты 11класса.
Первый этап. Яковлев Савелий Валерьевич, Анашкин Иван Евгеньевич,  Антонов Юрий Иванович, Васильев Андрей Александрович, Александров Вячеслав Александрович

Второй этап. Яковлев Савелий Валерьевич, Анашкин Иван Евгеньевич,  Антонов Юрий Иванович, Васильев Андрей Александрович, Александров Вячеслав Александрович

Третий этап. Езюков Владислав  Николаевич, Киселев Илья Анатольевич, Лаврентьев Михаил Владиславович, Максимов Олег Александрович, Миронов Михаил Сергеевич

Четвертый этап. Рыжкова Ольга Андреевна, Семенова Наталья Александровна

Пятый этап. Головцова Ольга Анатольевна, Данилова Александра Сергеевна